Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» апреля 2024 года                                                                                   №___

г. Мирный

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской

Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31

Устава городского округа Архангельской области «Мирный», на основании

ходатайства акционерного общества «Газпром газораспределение» от 25 марта

2024 года в лице представителя АО «Газпром газораспределение» Ломзикова

Виктора Владимировича, действующего на основании доверенности

от 16 ноября 2023 года, зарегистрированной в реестре за номером

29/55-н/29-2023-5-454, администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества

«Газпром газораспределение» (ОГРН 1047855099170, адрес юридического

лица: 197110, г. Санкт-Петербург, наб. Адмирала Лазарева, д. 24, литер А)

для целей реконструкции линейного объекта газораспределительной системы

«Газопроводы межпоселковый и распределительные в г. Мирный

Архангельской области (II очередь)» (код стройки П45183-23), кадастровый

номер 29:25:000000:1092, в отношении земельных участков с кадастровыми

Об установлении публичного сервитута

в интересах акционерного общества

«Газпром газораспределение»

2

номерами 29:25:010109:385, 29:25:010109:32, 29:25:010109:22,

29:25:000000:1444.

2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 1896 кв.м

(приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Установить срок публичного сервитута: 1 (один) год.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах

таких зон определяются в соответствии с Правилами охраны

газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 20 ноября 2000 года № 878 «Об утверждении правил

охраны газораспределительных сетей».

5. Плата за публичный сервитут устанавливается согласно расчету платы

за публичный сервитут (приложение № 2 к настоящему постановлению).

6. В отношении земель и земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных

гражданам или юридическим лицам, установить свободный график проведения

работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой

устанавливается публичный сервитут.

7. Акционерному обществу «Газпром газораспределение» привести

земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии

с видом разрешенного использования, в срок не позднее чем три месяца после

завершения эксплуатации, сноса инженерного сооружения, для размещения

которого устанавливается публичный сервитут.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня

издания.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы Мирного - начальника Муниципального учреждения

3

«Управление муниципального имущества, строительства и городского

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П.

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Мирного

от «___» апреля 2024 года № ____

Границы публичного сервитута

для целей реконструкции линейного объекта газораспределительной системы

«Газопроводы межпоселковый и распределительные в г. Мирный

Архангельской области (II очередь)» (код стройки П45183-23),

кадастровый номер 29:25:000000:1092, общей площадью 1896 кв.м.

5

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Мирного

от "__" апреля 2024 года № ____

Расчет платы за публичный сервитут

УПКСЗ,

руб./кв.м

Площадь

земельного

участка (Sзу)

Ст,

%

1. Кадастровый номер земельного участка

29:25:000000:1444 116,87 159 0,01

Срок публичного сервитута         1 год

2. Размер платы за публичный сервитут рассчитывается по формуле:

УПКСЗ*Ст*Sзу*Квр =

29:25:000000:1444 1,86 руб.

ИТОГО:   1,86 руб.

Согласно пункту 2 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации плата за

публичный сервитут вносится акционерным обществом «Газпром газораспределение»

единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об

установлении публичного сервитута путём перечисления на счет: УФК по

Архангельской области и НАО (МУ «Управление муниципального  имущества,

строительства и городского хозяйства»л/с 04243001130) единый казначейский счет

40102810045370000016, единый счет для поступлений, являющихся источниками

формирования бюджетов бюджетной системы РФ 03100643000000012400 в Отделении

Архангельск  банка России//УФК

по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК

011117401

ОКТМО 11725000 ИНН 2925005279 КПП 292501001 код  БК 816 1 11 05012 04 0000

120.

7